

دین و زندگی ۱

۱- گزینه «۲» - سرنوشت ابدی انسان‌ها براساس اعمال آنان در دنیا تعیین می‌شود، باقی ماندن بر پیمان خود با خدا و وفای بر عهد رضایت خدا را در پی دارد و شکستن پیمان شرمندگی در مقابل او را به دنبال دارد، لذا برای موفقیت در مسیر سرنوشت ابدی مراقبت و محاسبه لازم است. (اسماعیلی) (درس نهم - آهنگ سفر - عوامل موردنیاز برای ثابت‌قدم ماندن) (متوسط)

۲- گزینه «۳» - این کلام امام علی اشاره به حکمت الهی دارد؛ یعنی خداوند هیچ چیز را در جهان بیپه‌وده نیافریده است و آیه گزینه سوم هم در راستای حکمت فرموده است، جهان به بازیچه آفریده نشده است. (اسماعیلی) (درس اول - هدف بزرگ - جهان هدفمند) (آسان)

۳- گزینه «۲» - گزینه اول اشاره به نفس لوامه دارد. گزینه سوم هدف نهایی را اهداف اخروی معرفی می‌کند. گزینه چهارم گویای حکمت الهی است، اما براساس گزینه دوم هر انسانی ذاتاً تمایل به خوبی دارد و از بدی‌ها بیزار است.

(اسماعیلی) (درس دوم - پر پرواز - سرمایه‌های انسان) (متوسط)

۴- گزینه «۱» - براساس این بیت شعر خداوند، جسم انسان را از خاک آفرید و سپس از روح خود در او دمید و آدم به معنای واقعی شکل گرفت، به دلیل انتساب روح به خداوند می‌توان گفت روح دارای ارزش و اعتبار بیش‌تری است و حقیقت وجود انسان را تشکیل می‌دهد.

(اسماعیلی) (درس سوم - خود حقیقی - خود حقیقی) (دشوار)

۵- گزینه «۳» - در این آیه، تعریفی جامع از دنیا و آخرت بیان شده است، دنیا بازیچه و سرگرمی و آخرت جاودانه دانسته شده است، اما دنیا به‌طور کامل انکار نشده است.

(اسماعیلی) (درس چهارم - پنجره‌های به روشنائی - اعتقاد به معاد) (دشوار)

۶- گزینه «۴» - عزیر از پیامبران قوم بنی‌اسرائیل است که صد سال مرد و دوباره زنده شد و قرآن به‌صورت محسوس تری قدرت خدا را نشان می‌دهد، این موضوع بیان نمونه‌هایی از زنده شدن مردگان را می‌رساند. (اسماعیلی) (درس پنجم - آینده روشن - استدلال‌های امکانی معاد) (متوسط)

۷- گزینه «۲» - براساس آیات و روایات برخی نشانه‌های شعور و آگاهی انسان در عالم برزخ عبارت است از:

۱- گفت‌وگوی فرشتگان با انسان

۲- سخن گفتن پیامبر با کشته‌شدگان جنگ بدر

(اسماعیلی) (درس ششم - منزلگاه بعد - ویژگی‌های عالم برزخ) (متوسط)

۸- گزینه «۴» - یار دیگر بانگ سهمناکی در عالم می‌پیچد و حیات مجدد انسان‌ها آغاز می‌شود، با این صدا همه مردگان دوباره زنده می‌شوند و در پیشگاه خداوند حاضر می‌گردند، در این هنگام انسان‌های گناهکار به دنبال راه فراری می‌گردند دل‌های آنان سخت هراسان و چشم‌هایشان از ترس به زیر افکنده است.

(اسماعیلی) (درس هفتم - واقعه بزرگ - مرحله دوم قیامت) (آسان)

۹- گزینه «۱» - جرمه نقد امری قراردادی است و تابع قوانین وضع شده انسان می‌باشد و در جزا و پاداش طبیعی هماهنگی میان عمل با جزا و پاداش برقرار است و جنبه باطنی عمل انسان در آخرت آشکار می‌گردد که همان تجسم عمل انسان است.

(اسماعیلی) (درس هشتم - فرجام کار - رابطه میان عمل و پاداش و کیفر) (متوسط)

۱۰- گزینه «۳» - شرایط توکل حقیقی عبارتند از:

۱- توکل کردن فقط به معنای گفتن جمله خدایا بر تو توکل می‌کنم نیست، بلکه انسان باید در قلب خود بر خدا توکل کند.

۲- توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه خود را به خوبی انجام دهد.

(اسماعیلی) (درس دهم - اعتماد به او - شرایط توکل حقیقی) (آسان)

۱۱- گزینه «۲» - دینداری بر دو پایه تولی (دوستی با خدا و دوستان او) و تبری (بیزاری از باطل و پیروان او) استوار است و هرچه دوستی با خدا عمیق‌تر باشد، نفرت از باطل هم عمیق‌تر است.

عبارت «لا اله الا الله» به‌ترتیب اشاره به دوری از غیر خدا (تبری) و پذیرش توحید (تولی) دارد. (اسماعیلی) (درس یازدهم - دوستی با دوستان خدا - آثار محبت به خدا و راه‌های افزایش آن) (آسان)

۱۲- گزینه «۲» - اگر در رکوع و سجود عظمت خدا را در نظر داشته باشیم، در مقابل مستکبران خضوع و خشوع نخواهیم کرد.

(اسماعیلی) (درس دوازدهم - یاری از نماز و روزه - اگر نماز را کوچک شماریم) (متوسط)

۱۳- گزینه «۱» - قرآن کریم زیاده‌روی در آراستگی را تیرج می‌نامد که کاری جاهلانه است، این زیاده‌روی در آراستگی باعث غفلت انسان از هدف اصلی زندگی و مشغول شدن به کارهایی می‌شود که عاقبتی جز دور شدن از خدا ندارد.

(اسماعیلی) (درس سیزدهم - فضیلت آراستگی - ارتباط عفاف با آراستگی و مقبولیت) (دشوار)

۱۴- گزینه «۴» - زنان ایرانی قبل از اسلام عموماً پیرو آیین زرتشت بودند، با پوشش کامل در محل‌های عمومی رفت و آمد می‌کردند. پوشش و حجاب زنان در ایران باستان چنان برجسته بود که حتی برخی از مورخان غربی بر این باورند که می‌توان ایران باستان را منشأ اصلی گسترش حجاب در جهان است. اختلاف میان ادیان الهی مربوط به چگونگی و حد و مرز حجاب بوده است نه ضرورت آن.

(اسماعیلی) (درس چهاردهم - زیبایی پوشیدگی - آیا حجاب اختصاص به مسلمانان دارد) (متوسط)

۱۵- گزینه «۴» - اگر کسی روزه ماه رمضان را عمدتاً نگیرد، باید هم قضای آن را به جا آورد و هم کفاره بدهد. اگر کسی به چیز حرامی روزه خود را باطل کند؛ مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد، کفاره جمع بر او واجب می‌شود؛ یعنی هر دو کفاره یاد شده را انجام دهد.

(اسماعیلی) (درس دوازدهم - یاری از نماز و روزه - احکام روزه) (متوسط)